CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2020

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

DIA 22/07/2020 – 10h00m

GUILHERME BAIAK DA SILVA, na qualidade de presidente do Conselho Municipal

de Meio Ambiente do Município de Morretes, no uso de suas atribuições legais, nos termos do

Art. 41, parágrafo terceiro, do Regimento Interno do Conselho Municipal de Meio Ambiente,

bem como do artigo 2º, I, da Lei Municipal n.º 496/2017, A PEDIDO DA SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CONVOCA os membros do Conselho de Meio Ambiente

do Município de Morretes para comparecerem à 2ª Reunião Extraordinária do ano de 2020,

que realizar-se-á no dia 22 de julho de 2020, às 10h00m, na Sede da Prefeitura Municipal de

Morretes, para deliberação da seguinte matéria:

A. Autorização à Secretaria Municipal de Meio Ambiente utilizar R$ 9.458,99 (nove mil

quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa e nove centavos) em Recursos do

Fundo Municipal de Meio Ambiente para a aquisição de 1 (uma) Motosserra e 1

(uma) Lavadora de alta pressão, para utilização da Secretaria Municipal de Meio

Ambiente na limpeza e conservação de praças e áreas públicas;

B. Autorização à Secretaria Municipal de Meio Ambiente utilizar R$ 71.598,00 (setenta

e um mil quinhentos e noventa e oito reais) em Recursos do Fundo Municipal de

Meio Ambiente para a aquisição de parques infantis em madeira, para revitalização

de praças públicas do Município de Morretes;

Morretes, 16 de julho de 2020.

GUILHERME BAIAK DA SILVA

Presidente do CMMA